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اخبار

بررسی وضعیت دسترسی مردم به خدمات 
اینترنتی در کمیسیون امنیت ملی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت که در جلســه این کمیسیون، رئیس 
شرکت ارتباطات زیرساخت وضعیت دسترسی شهروندان 
به خدمات اینترنتی پس از تحولات امنیتی اخیر را تشــریح 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل عمویی در توضیح 
جلسه کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
گفت: در این جلسه آقای لاجوردی معاون وزیر ارتباطات 
و رئیس شــرکت ارتباطات زیرساخت به تشریح وضعیت 
دسترسی شــهروندان به خدمات اینترنتی پس از تحولات 
امنیتی اخیر پرداخت و توضیح داد که پس از شرایط اخیر، 
نرم افزارهای داخلی از لحاظ فنی توانسته اند نیازهای بخش 
زیادی از جامعه را پاسخ بدهند. طبیعتا کاربران پیام رسان ها 
و شبکه اجتماعی ایرانی افزایش یافته است و در نتیجه بخش 
اصلی از پهنای باند کشور در اختیار نرم افزارهای داخلی قرار 
گرفته است.وی ادامه داد: همچنین آقای لاجوردی برنامه های 
این وزارتخانــه در حمایت از کســب وکارهای داخلی در 
نرم افزارهای بومی را هم تشــریح کرد که از جمله آنها ارائه 
امکانات ویژه فروشگاهی و امکان کســب درآمد در ازای 
تولید محتوا و اقدامات مشابه در جهت حفظ امنیت اطلاعات 
کاربران بود.ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس همچنین با اشــاره به بررسی طرح تأسیس 
ســازمان حفاظت اطلاعات قوه قضائیه در این کمیسیون 
گفت: همچنین در این جلسه بخشی از طرح تأسیس سازمان 
حفاظت اطلاعات قوه قضائیه در بندهای »ت« تا »چ« ماده 
یک این طرح بررسی شد؛ بر اســاس موارد مورد بررسی، 
امنیت فیزیکی اماکن و اسناد قضایی و امنیت فردی زندانیان 
و متهمان در مراجع قضایی بر عهده این سازمان خواهد بود.

نیوزلند و ایران در گفت وگوهای 
حقوق بشری به نتیجه نرسیدند

دولت نیوزلند اعــلام کرد، به دلیل آن کــه تداوم مذاکرات 
حقوق بشــری دوجانبه با ایران پیشرفتی نداشته و رویکرد 
قابل دفاعــی نیســت، آن را متوقف می کند.بــه گزارش 
اقتصادســرآمداز رویترز، دولــت نیوزلند اعــلام کرد که 
گفت وگوهای حقوق بشری رســمی و دوجانبه با ایران را 
متوقف کرده اســت. دولت نیوزلند مدعی شــد که حقوق 
بنیادین بشری در ایران »قابل دفاع نیست.«جاسیندا آردرن، 
نخست وزیر نیوزلند در یک کنفرانس خبری در این باره گفت: 
ما در مذاکراتی که هیچ پیش رفتی به همراه ندارد، فایده ای 
نمی بینیم.آردرن همچنین با ادعای نقــض حقوق زنان در 
ایران، گفت که نیوزلند از سازمان ملل می خواهد ایران را از 
کمیسیون وضعیت زنان در سازمان ملل حذف کند.نیوزلند 
و ایران این گفت وگوها را در سال ۲۰۱۸ و به منظور پیش برد 
حل وفصل مسائل حقوق بشری ایجاد شــد. دور اول این 
گفت وگوها در سال ۲۰۲۱ انجام گرفت و قرار بود دور بعدی 

آن در سال ۲۰۲۲ انجام شود. 

دستگیری نفر دوم عملیات تروریستی 
حرم شاهچراغ

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از دســتگیری عنصر دوم 
عملیاتی و عوامل پشــتیبانی حمله ی تروریستی حرم شاه 
چراغ خبر داد .به گزارش اقتصادسرآمد، در اطلاعیه روابط 
عمومی وزارت اطلاعات  آمده اســت:به استحضار ملت 
شریف ایران می رســاند؛با الطاف الهی و عنایات اهل بیت 
عصمــت و طهــارت )ع( و ادعیه ی مردم مؤمــن، به ویژه 
خانواده های دلســوخته ی شــهدای فاجعه ی تروریستی 
حرم حضرت احمدبن موسی )ع(، در عملیاتی پیچیده و با 
همکاری مردم هوشیار و بابصیرت ایران اسلامی، عنصر دوم 
عملیاتی و ۶ نفر از عوامل پشتیبانی تیم جنایتکار تروریستی 
آن حرم مطهر شناسایی و بازداشت شدند. اطلاعات تکمیلی 

متعاقباً به آگاهی ملت سرافراز ایران اسلامی خواهد رسید.

 تاکنون هزار کیفرخواست در تهران 
صادر شده است

رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه تاکنون هزار 
کیفرخواســت برای آشوبگران صادر شــده است، گفت: 
دادگاه ایــن عناصر اصلی اغتشاشــات در تمــام روزهای 
هفته جاری بــه صورت علنی برگزار می شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران در 
جلسه شورای عالی قضایی با بیان اینکه تاکنون قریب به هزار 
فقره کیفرخواست در محاکم قضایی استان تهران در رابطه با 
آشوبگران و اغتشاش گران صادر شده است، گفت: پرونده 
تعدادی از افرادی که در جریانات اخیر دســت به اقدامات 
خرابکارانه زده و دارای اتهامات سنگینی از جمله ضرب و 
جرح یا به شهادت رســاندن ماموران حافظ امنیت، به آتش 
کشیدن اموال عمومی و تعرض به نوامیس مردم بودند، در 
دادگاه انقلاب تعیین وقت شــده است و دادگاه این عناصر 
اصلی اغتشاشات در تمام روزهای هفته جاری به صورت 

علنی برگزار می شود.

روستا های بالای ۲0 خانوار به اینترنت 
پایدار و پرسرعت متصل می شوند

وزیر ارتباطات و اطلاعات فناوری گفت: تا هفته دولت سال 
آینده همه روســتا های با ۲۰ خانوار به اینترنت پرسرعت و 
پایدار دسترسی خواهند داشــت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عیســی زارع پور با ارایه گزارشــی از عملکرد وزارتخانه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در یک ســال گذشته، افزود: 
در ابتدای دولت ســیزدهم بیش از ۷ هزار روســتایا فاقد 
ارتباطات بودند یا ارتباطاتشان بی کیفیت بود و در یک سال 
و چند ماه گذشته حدود ۲ هزار و ۲۰۰ روستا مشکل ارتباطی 
شان حل و دسترسی شان به اینترنت و شبکه ملی اطلاعات 
برقرار شده است.وی اضافه کرد: قول دادیم تا شهریور سال 
آینده ) هفته دولت ( همه روستا های بالای ۲۰ خانوار کشور 
را به شبکه پایدار پرسرعت متصل بکنیم که تلاش می کنیم 
به وعده خود عمل کنیم.زارع پور همچنین گفت: بعد از آن 
سراغ کیفیت اینترنت روستا هایی که قبلا راه اندازی شده و 
همینطور روستا هایی که مقاصد گردشگری  یا  زیر ۲۰ خانوار 

هستند، خواهیم رفت.

گروه جامعه - مهاجرت پدیده ای جهانی و رو 
به گسترش است. انسان ها به دنبال تحقق رویای 
زندگی بهتر، سرمایه های مادی و معنوی خود را 
در چمدانی جا می دهند و ترک وطن می کنند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، ایران یکی از کشــورهای درگیر با پدیده 
مهاجرت بخصوص مهاجرت دانشــگاهیان و نخبگان 
است. این روزها در صدر اخبار رســانه های کشور، در 
سخنرانی سیاست مداران و وزرای مربوطه به برنامه هایی 
برای نگهداشت نخبگان، طرح های بازگشت دانشجویان 

و سرآمدان یاد و بر آن تاکید می شود. 
حضور نخبگان در سیاستگذاری جامعه را دگرگون 

خواهد کرد
الهه نخبه جوان دیگری بود که در رشته مهندسی عمران 
از دانشگاه امیرکبیر مدرک دکتری گرفته بود. او حضور 
جدی نخبگان در سیاستگذاری های کشور را مهم ترین 
راهکارها در نگه داشت آنها در وطن می دانست. این نخبه 
درخصوص دیدگاه خودش درمورد برنامه های حمایتی 
دولت از نخبگان گفت: حضور نخبگان در سیاستگذاری، 
جامعه را دگرگون خواهد کرد. خوب است در هر بخش، 
متخصص حرفه ای هر رشــته را در راس کار گذاشت؛ 
کسی که حرفی برای گفتن دارد و رشته اش مرتبط است 
و دانشجویی برتر و موفق بوده است، باید در حکمرانی 
به کارگیری شــود. او تاکید کرد: با این روش هاست که 
از خروج نخبگان جلوگیری می شــود. خیلی از دوستان 
نزدیکم که عضو بنیاد ملی نخبگان نیز هستند در استخدام 
شدن مشکلاتی داشته اند و من دیده ام که چقدر در جذب 
نخبگان سلیقگی عمل می کنند. حتی به برگزیدگی نخبگان 
آنقدر که باید توجه نمی شــود و افــرادی که صلاحیت 
ندارند، گاها از نخبگان هم جلوتر هستند. فردی که برای 
جذب و اســتخدام اقدام می کند، کلی از سالهای جوانی 
خود را صرف کرده است و در نهایت جایزه های جذب 
نخبگان را که برنده می شــود بازهم می بیند اثری ندارد 
و ناامید می شود و همین باعث می شــود خیلی از افراد 
تصمیم می گیرند که از کشــور بروند.الهه ادامه داد: اگر 
سیاستگذاری هایی که در مقاطع مختلف دانشگاه انجام 

می شــود تغییر کند، کمک کننده است. افرادی که جایزه 
جذب را از بنیاد ملی نخبگان می گیرند یا برندگان جایزه 
جذب دستگاه های اجرایی، خیلی سخت توانسته اند به این 
مقام برسند و قطعا فیلترهای زیادی را پشت سرگذاشته اند 
و کارگروه های علمی ســختگیرانه، رزومه ها را بررسی 
کرده اند و قطعا صلاحیتش را داشته اند که برگزیده جوایز 
بوده اند و بی انصافی است که در جذب دستگاه های دولتی 

یا محیط های دانشگاهی این افراد، نادیده گرفته شوند. 
 برخی اساتید ما را ترغیب به رفتن می کنند

سمیه دانشجوی دکتری دانشگاه تهران در رشته مدیریت 
دانش و برگزیده طرح شــهید وزوایی دیگر نخبه ای بود 
که با ما گفت وگو کرد. او در مورد دیدگاه خودش نسبت 
به طرح های حمایت از نخبگان گفت: با توجه به روندی 
که می بینیم و ابهام در آینده شغلی، نمی توانم بگویم امید 
آنچنانی داریم، اما با توجه به شــعار دولت سیزدهم که 
بحث عدالت و مردم محوری اســت به این دولت خیلی 
امیدواریم. او افزود: شاید نسبت به قبل امیدمان بیشتر شده 
باشد، ولی امیدواریم از بروکراسی در جذب دستگاه های 
اجرایی به خصوص در بســترهایی که بیشــتر نخبگان 
دنبال آن هستند، کم شود و افرادی که مستحق هستند به 
جایگاهی که باید برسند. امیدواریم افرادی که دغدغه مند 
هستند به جای اینکه پذیرش بگیرند و برای پسادکتری 

مهاجرت کنند، همینجا بمانند و کار کنند. 
سمیه درخصوص این طرح ها و توان آنها در نگهداشت 
نخبگان اظهار کرد: ما نــه تنها خودمان دغدغه مهاجرت 
داریم و در اطرافیان مان شاهدش هستیم حتی در اساتیدمان 
هم شاهد این مساله هستیم و حتی برخی اساتید هم ما را 

ترغیب به رفتن می کنند.
 دغدغه اصلی ما ایران است

ساحل دانشجوی دکتری رشــته فیزیک دانشگاه سمنان 
یکی دیگر از نخبگانی بود کــه از دغدغه هایش صحبت 
کرد؛ او با اشــاره به اینکه تا امروز وعده ها و حرف های 
مشابهی در خصوص رســیدگی به نخبگان کشور زده 
شده اســت و مهم تحقق این وعده هاست، گفت: بارها 
گفته اند جذب نخبگان نهایی است، اما در عمل می بینم 

اتفاقی نیفتاده است. دغدغه اصلی ما ایران است و شعار ما 
هم سرآمدی ایران است، ولی اگر حمایتی نبینیم و آنطور 
که می خواهیم جذب نشویم  به رفتن فکر می کنیم. همه 
نخبگان بعد از اینکه مایوس می شــوند و دلسردی ایجاد 

می شود به مهاجرت فکر می کنند.
این نخبه بــا تاکید بر اینکــه نخبگان ایرانــی به راحتی 
می توانند از دانشگاه های خارجی پذیرش بگیرند، اظهار 
کرد: نخبگان بعد از پذیرش، دریافتی های خیلی خوبی 
هم می توانند از دانشــگاه های خارجی داشته باشند. ما 
دوستانمان را که مهاجرت کرده اند می بینیم و واقعا شاهد 
هستیم که چه دریافت های خوبی دارند. پس در صورتی 

که حمایتی نبینیم ما هم به رفتن فکر می کنیم. 
نخبه دیگر محمد؛ دانشجوی دکتری رشته شیمی کاربردی 
از دانشگاه شهید بهشتی بود. او معتقد بود که به حرف های 
دولت سیزدهم می توان امید داشت، ولی به این شرط که 

در حد شعار باقی نماند.
اینجا خاکِ ماست

این نخبه در ابتدای صحبت های خود گفت: حقیقتا برای 
من موقعیت خیلی خوبی پیش آمد که به کشــور کانادا 
مهاجرت کنم، ولی دلم می ســوزد؛ اینجا کشور ماست، 
اینجا خاک ماست. ما در دانشگاه دولتی درس می خوانیم 
و دولت برای ما هزینه کرده است. ما این مسئله را درک 
می کنیم و برای همین دوســت داریم بهره و ســود این 
تحصیلات برای کشور خودمان باشــد اما اگر حمایت 
واقعی نباشــد، گزینه آخرنخبه مهاجرت است. خیلی از 
دوســتان ما رفته اند و از موقعیت خوب شــان در خارج 
تعریف می کنند و ما هم وسوســه می شویم که مهاجرت 
کنیم، اما باز هم امیدواریم  وعدهدهای دولت جامه عمل 
پوشیده شود تا بتوانیم بمانیم و به عنوان دانشجوی دکتری 

برای بعد از فارغ التحصیلی دغدغه نداشته باشیم. 
او درخصوص علوم پایه و حمایت از این رشته در توسعه 
کشور و ارتباطش با صنایع گفت: رشته من شیمی پلیمر 
است و به شدت کاربردی هم هســت و در همه صنایع 
امکان کار داریم، اما به شــرطی که بنــد پ اجازه دهد. 
بروکراســی اگر بگذارد ما خودمان را نشــان می دهیم و 

اگر امکانش فراهم شــود، از توانمندی های ما استفاده 
خواهد شد. 

صنعت به دانشگاه اعتماد نمی کند
این نخبه رشــته شــیمی در ادامه یادآوری کرد: صنعت 
به دانشــگاه اعتماد نمی کند. در بین دوستان ما نخبگانی 
هستند که می توانند به کشور و حل مشکلات کمک کنند. 
در رشــته ما این امکان وجود دارد که مهندسی معکوس 
انجام دهیم یعنی محصولی که وارد کشور می شود را به 
عقب برگردانیم و روند تولید آن را تشریح کنیم و ببینیم 
از کجا به این محصول رسیده اند، اما امکانات برای چنین 
کاری وجود ندارد که به نیازهای کشور دسترسی داشته 
باشیم و به جای برخی ها، ما کار کنیم تا محصولات داخلی 
رشد کند و واردات برخی محصولات تمام شود و در آن 

زمینه خودکفا شویم. 
او تاکید کرد: رشته ما شیمی است و دائما با مواد شیمیایی 
در ارتباط هستیم. ما نفت را صادر می کنیم و خارجی ها 
مواد شیمیایی را با وجود تحریم و به قیمتی چندین برابر 

به ما می فروشند و ما در این زمینه خیلی معضل داریم.
ما با همه سختی ها در کشور مانده ایم

در ســاعات آخر همایش با نخبه ای صحبت کردیم که 
سه مقطع کارشناســی و تحصیلات تکمیلی خود را در 
رشــته نانو در دانشگاه شــریف تحصیل کرده بود. این 
نخبه نیز تمایلی به گفت و گو نداشــت و فقط در چند 
جمله مشــکل مهمی را که به گفته خودش مغفول مانده 

اســت، مطرح کرد. او در صحبت هایش به عدم تناسب 
پیشنهادات مالی و شرایط جذب نخبگان داخل و خارج 
از کشور اشاره کرد و گفت: برای شما یک مثال می زنم؛ 
تصور کنید برای جذب در هیات علمی در یک دانشگاه، 
تازه نه دانشگاهی تراز اول در کشور بلکه دانشگاهی در 
سطح معقول، یک رقمی پیشنهاد می شود و به دانشجوی 
نخبه دیگری که از خارج به کشور برگشته رقمی بالاتر 
و شرایط بهتری پیشنهاد می شــود و این درحالی است 
که ما با همه سختی ها در کشور مانده ایم و آنها مدت ها 
به واسطه مهاجرت از شرایط سخت اینجا دور مانده اند 
و حالا که به ایران برگشته اند فقط به خارج اینکه خارج 
رفته هستند، در شرایط بهتری نسبت به ما در جذب قرار 
می گیرند و این منصفانه نیست.او با بیان اینکه اگر قرار 
اســت چنین تبعیضی بین ما و خارج رفته ها باشد، بهتر 
اســت بنیاد نخبگانی جداگانه برای ما و نخبگانی که از 
خارج به کشور می آیند، تاسیس کنند، اینطور ادامه داد: 
همه ما بچه های همین کشــور هستیم و اگر قرار است با 
شرایط علمی برابر در جایگاهی برابر قرار بگیریم، باید 
از امکانات مساوی و مشابه برخوردار شویم و تفاوت ها 
تنها به واسطه شــرایط علمی و مطالعاتی متفاوت بین ما 
قابل پذیرش است. همه ما دنبال توسعه و پیشرفت ایران 
اسلامی هســتیم و امیدواریم حرف های رئیس جمهور 
و وزرا و سایر مســئولان به جد دنبال شود و در کنار هم 

کشور را جلو ببریم.

سنگ اندازی مدیرانِ سطح پایین در بکارگیری نخبگان
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معاون امور مجلس رئیس جمهور با بیان اینکه یکی از دلایل اصلی ناآرامی های اخیر 
جلوگیری از رشد و پیشرفت کشور است، گفت: دولت و جوانان کشور بدون توجه به 
مسائل حاشیه ای،  حرکت پرشتاب در مسیر دستیابی به فناوری های پیشرفته و بهبود 

شرایط زندگی مردم را ادامه خواهند داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدمحمد حســینی معاون امور مجلس رئیس جمهور پس از افتتاح 
چهارمین نمایشگاه بین المللی لیزر و فوتونیک ایران و بازدید از آخرین دستاوردهای شرکت ها 
و دانشمندان کشورمان، این نمایشگاه را نماد رشد فناوری و پیشرفت در دانش روز دنیا توصیف 
کرد و اظهار داشت: امروز دولت و مردم در کنار هم مصمم هســتند قله های توسعه و تعالی در 
عرصه های مختلف علمی را فتح و به درجه بالای آبادانی و رفاه دست یابند. حسینی همچنین در 
حاشیه افتتاح این نمایشگاه در جمع خبرنگاران با تجلیل از دستاوردهای و تلاش و دستاوردهای 
خیره کننده جوانان کشــور در حوزه لیزر و فوتونیک گفت: ملت ایران در طول تاریخ در عرصه 
های علمی پیشتاز و پیشگام بوده و یافته های ارزشــمند علمی دانشمندان خود از جمله رازی، 
بیرونی و ابن سینا را در خدمت بدون تنگ نظری و زیداده خواهی هایی که سلطه گران دارند آنرا 
در اختیار رفاه و پیشرفت همه ملت ها قرار داده است.معاون رئیس جمهور خاطرنشان کرد: پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی مجددا روحیه خودباوری و ما می توانیم در بین دانشگاهیان و جوانان 
ایران زمین احیا شد و به رغم همه تحریم ها و محدودیت های سلطه گران، امروز در برخی رشته 
ها از مرزهای دانش عبور کرده ایم.حسینی دستاوردها و پیشرفت های کشورمان در علوم مختلف 
از جمله سلولهای بنیادی، دانش نانو، دانش هســته ای و طرحی پهپادها را نمونه هایی از دانش 
ایرانی توصیف کرد و گفت: در مسیر دستیابی به این علوم تحریم نه تنها مانع اراده "ما می توانیم" 
نشده است، بلکه انگیزه جوانان را بیشتر کرده است.معاون رئیس جمهور تاکیدات و تشویق های 
مقام معظم رهبری برای برنامه ریزی و حرکت در مرزهای دانــش روز دنیا را در موفقیت های 
کشورمان حائز اهمیت دانست و اظهارداشت: از محورهای بیانیه گام دوم انقلاب توجه به علم 
و فناوری برای رسیدن به تمدن اسلامی اســت و دولت مردمی خود را ملزم می داند زمینه ها و 
ظرفیتهای تحقق تاکیدات رهبرفرزانه انقلاب را محقق کند.حسینی با اشاره به مزیت ها و اهمیت 
فناوری لیزر و فوتونیک خاطرنشان کرد: امروزه پیشرفت بسیاری از صنایع و فناوری هایی مانند 
صنایع فضایی، پزشکی، مخابرات و صنایع هوایی، کشــتی سازی مدیون دستاوردهای لیزر می 
باشد.و در کشورمان استفاده از لیزر در بخش صنعت رو به فزونی است لذا حمایت و توسعه این 

علم اجتناب ناپذیر است.
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